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Forma e aplikimit për Projekte të Infrastrukturës së Kërkimit Shkencor (PIKSH)
1. Të dhënat e Institucionit Publik të Arsimit të Lartë që aplikon për projektin e PIKSH

	
Agjencia Ekzekutuese
	IAL
	

	
	Fakulteti
	

	
	Departamenti
	

	Partnerë në projekt[footnoteRef:1]  [1:  Partnerë në projekt (nëse ka) do të jetë çdo institucion i cili është përfitues ose implementues i projektit kërkimor, dhe ka marrëveshje bashkëpunimi me për këtë projekt. ] 

(IAL/Institucion/Biznes/etj)
	

	Titulli i Projektit[footnoteRef:2] [2:  Titulli i projektit duhet të shprehë në mënyrë sintetike objektin e studimit.] 

	Shqip
	

	
	English
	

	Fusha ku aplikohet[footnoteRef:3] [3:  Projekt-propozimi duhet të paraqitet vetëm në një nga 6 fushat prioritare siç janë: 1. Bujqësi, Ushqim dhe Bioteknologji, 2. Biodiversitet dhe Mjedis, 3. Uji dhe Energjia, 4. Shkenca Sociale dhe Albanologjike, 5. Shëndetësi dhe Shkencat mjekësore, 6. Sisteme dhe Teknologji Informacioni.] 

	

	Drejtues i projektit
	

	Kohëzgjatja e projektit 
(Parashikimi për ekzekutimin e procedurave të prokurimit dhe blerjen e paisjeve)
	

	Buxheti kërkuar nga AKKSHI
(në lekë)
	




2. Të dhënat e personave përgjegjës për këtë Projekt (përgjegjësi i laboratorit/ departametit/ fakultetit/ IAL-së)

	Emër, mbiemër
	        Posti që mban
	Grada shkencore
	Kontakte:
Celular
E-mail

	
	
	
	

	
	
	
	



3. Kapaciteti i IAL për akomodimin e paisjeve

	Përshkrimi i ambienteve/ laboratorit/auditorit ku do të bëhet akomodimi i paisjeve
(në këtë paragraf do të përshkruani detaje të ambienteve ku do të instalohen paisjet/mjetet etj. Psh. nëse është bërë apo do të bëhet rikonstruksion i ambienteve për tu përshtatur me infrastrukturën e re.)
Jepni evidenca (foto, raporte, statistika) për gjendjen e infrastrukturës së vjetër dhe si pritet të ndryshojë ajo.
	

	Si do të realizohet mirëmbajtja e laboratorit/ paisjeve? 
	

	Punimet shkencore që priten të kryhen në pesë vitet e ardhshme
	 



4. Argumentimi shkencor i Projektit. (max 2 faqe ).

4.1 Identifikimi i nevojave dhe rëndësia e realizimit të tij;
4.2 Lloji i infrastrukturës kërkimore të nevojshme për realizimin e projektit;
4.3 Përshkrimi i pajisjeve, mjeteve të nevojshme për realizimin e projektit;
4.4 Angazhimi i institucionit për përditësimin dhe mirëmbajtjen e infrastrukturës akademike/laboratorike; 
4.5 Me cilin prioritet strategjik sektorial lidhet projekt-propozimi juaj?
4.6 Kontributet specifike që sjell projekti në shkencat fondamentale dhe/ose të aplikuara.
4.7 Përfituesit konkretë dhe angazhimi për ta bërë infrastrukturën e përfituar nga projekti, 
të aksesueshme për përdoruesit e jashtëm[footnoteRef:4], bazuar në kriteret e shkencës së hapur “open science”, sipas përcaktimeve të ESFRI[footnoteRef:5] (European Strategy Forum on Research and Infrastructures) dhe objektivave startegjike të ERA[footnoteRef:6]. [4:  Burimi i referencës: https://ec.europa.eu/info/research-and-innovation/strategy/european-research-infrastructures_en ]  [5:  https://www.esfri.eu/forum]  [6:  https://ec.europa.eu/info/research-and-innovation/strategy/era_en
] 


5. Qëllimi dhe objektivat e projektit (max 1 faqe) (në Shqip dhe Anglisht)

5.1 Qëllimi
5.2 Objektivat e projektit 

6. Aktivitetet shkencore që priten të realizohen me këtë instrafstrukturë të kërkimit shkencor (të lidhura me objektivat) (max 2 faqe)

7. Rezultatet e pritshme të projektit të paraqitur (të lidhura me objektivat dhe aktivitetet) (max 2 faqe) (në Shqip dhe Anglisht)

a. Si mendohet t’iu bëhen të njohura rezultatet e projektit përdoruesve të mundshëm të tyre?

8. Përfituesit e projektit 
a. Përfituesit direktë (Numri i përfituesve - kërkues shkencor, studentë, pedagogë) 
b. Përfituesit indirektë (industria, biznesi, IAL të tjera) 

9. Plani i punës 

Kalendari i aktiviteteve (përshkruani aktivitetet që lidhen me blerjen, instalimin dhe vënien në punë të paisjeve, instrumentave, laboratorëve)

Viti I-rë. Blerja dhe Instalimi i infrastrukturës (Muaji 1 ështe muaji që IAL ka përfituar fondin e insfrastrukturës)
	Aktiviteti/Muaji  
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



Vitet pasardhës. Punimet shkencore që priten të ndodhin si rezultat i instalimit të infrastrukturës së kërkimit shkencor.   
	Aktiviteti/viti  
	1
	2
	3
	4
	5
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